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Aan de fractie van PvdA
de heer H.T.H. Borgignons


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake Programma gratis

schoolontbijt begonnen. Waar staan we in

Maastricht

 9 mei 2023

Verz. 10 mei 2023

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MJPL (Marjolein) Nicolaes  043 350 5141  2023.02078

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Marjolein.Nicolaes@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte de heer Borgignons,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.
Tevens verwijs ik u ook naar de beantwoording van de schriftelijke vragen door Liberale Partij Maastricht op 13 april 2023. over het schoolontbijt.

Vraag 1:
Heeft u er inmiddels zicht op hoeveel leerlingen in Maastricht zonder een gezond ontbijt naar school gaan? Wij bedoelen hiermee zowel basisschoolleerlingen als ook scholieren van onze middelbare scholen?

Antwoord 1:
We hebben geen exact cijfer van Maastrichtse kinderen die zonder ontbijt naar school gaan.
Landelijk gaat het om zo’n 1.3% van alle kinderen die dagelijks naar school gaan zonder ontbijt. Dat komt neer op circa 29.000 kinderen.


Vraag 2:
Gaat u de scholen actief wijzen op de mogelijkheid om zich aan te melden voor deze Rijksbijdrage via schoolmaaltijden.nl.

Antwoord 2:
De gemeente Maastricht heeft de besturen van Primair en Voortgezet onderwijs gewezen op schoolmaaltijden.nl op 30 maart 2023.


Vraag 3:
Hebt u er zicht op of de middelbare scholen in Maastricht hier ook inmiddels werk van maken?

Antwoord 3:
Uit navraag is gebleken dat VMBO Maastricht een aanvraag heeft ingediend bij schoolmaaltijden.nl en die aanvraag is inmiddels toegekend. Het Bernard Lievegoed College, Sint Maartenscollege en Bonnenfanten College hebben aangegeven geen aanvraag te hebben ingediend. Het Bonnenfanten College heeft aangegeven het onderzoek van de gemeente Maastricht af te wachten. Van Porta Mosana College is het niet bekend.
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Vraag 4:
Bent u bereid om ook deze scholen actief te benaderen voor dit programma?

Antwoord 4:
De scholen moeten zichzelf aanmelden voor schoolmaaltijden.nl. Zoals aangegeven zijn ze hierop gewezen.


Vraag 5:
Het programma duurt in principe één jaar, maar minister Dennis Wiersma heeft inmiddels toegezegd dat er voor scholen die het nodig hebben ook daarna hulp wordt geboden. Heeft u er zicht op wat dit concreet betekent?

Antwoord 5:
Nee, dat zicht hebben wij nog niet.


Vraag 6:
Bent u samen met andere gemeenten aan het lobbyen in Den Haag om de financiering vanuit Den Haag voor het schoolontbijt langjarig te laten zijn?

Antwoord 6:
Momenteel is er geen actieve lobby richting Den Haag.


Vraag 7:
Als de financiering vanuit het Rijk stopt, bent u dan zelf bereid te kijken naar de mogelijkheden die er zijn om het schoolontbijt te faciliteren? Waaraan moeten we dan denken?

Antwoord 7:
In opdracht van uw raad wordt op dit moment uitvoering gegeven aan een onderzoek rondom schoolontbijt/lunch in Maastricht.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

